vencimento correspondente ao cargo ou conforme disposto em Lei específica, nele 

compreendendo-se além da efetiva contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal 

remunerado, sendo os seguintes valores (base Novembro/2019):  

a) Médico do PSF: R$-11.774,22(Onze mil setecentos e setenta e quatro 

reais e vinte e dois centavos). 

b) Técnico em Enfermagem: R$-1.831,54 (Hum mil oitocentos e trinta e 

um reais e cinquenta e quatro centavos).  

c) Professor Ensino Fundamental Séries Finais: Classe “a” – Nível “2” - 

R$ 1.631,27 (mil seiscentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos), Classe “a” Nível 

“3” R$ 1.756,76 (mil setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos). 

d) Nutricionista: R$ 3.177,17 (três mil, cento e setenta e sete reais e 

dezessete centavos). 

e) Coordenador do CRAS: R$-2.208,80 (dois mil duzentos e oito reais e 

oitenta centavos). 

2.3.1. Sobre o valor total da remuneração incidirão os descontos fiscais e 

previdenciários. 

2.4. Os deveres e proibições aplicadas ao contratado correspondem àqueles 

estabelecidos para os demais servidores estatutários pelos Arts.